
UCHWAŁA NR VI/15/4/2019
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 18 listopada 2019 r.

w sprawie przeznaczenia dodatkowych środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w wysokości 467 353 zł na bieżącą działalność zakładów aktywności zawodowej

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 1 pkt 6 i ust. 2, art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 1172 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przeznacza się w 2019 roku dodatkowe środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w wysokości 467 353 zł na dofinansowanie kosztów działania zakładów aktywności 
zawodowej, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Jan Kawulok

Id: 888FFEC2-5E80-40FC-87E1-9D531D0DE948. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/15/4/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 18 listopada 2019 r.

W dniu 24 października br. Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w Warszawie poinformował Marszałka Województwa Śląskiego o zmianie
od 1 października 2019 r. przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie algorytmu przekazywania
środków PFRON samorządom wojewódzkim i powiatowym.

Zmiana dotyczy zwiększenia w 2019 r. kwoty dofinansowania rocznego pobytu jednej osoby
niepełnosprawnej zaliczonej do znacznego lub/i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności, zatrudnionej
w zakładzie aktywności zawodowej, o kwotę 750,00 zł. Pierwotnie kwota ta wynosiła 22 000,00 zł (stan
zatrudnienia w 14 zakładach wynosi 623 osoby niepełnosprawne). Zgodnie z podjętą przez Sejmik
Województwa Śląskiego uchwałą Nr VI/7/10/2019 z dnia 15 kwietnia 2019 r. przekazano do chwili obecnej
kwotę 13 706 000 zł na bieżącą działalność zakładów. Dodatkowo stan środków PFRON ogółem na zadania
Samorządu Województwa Śląskiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wzrósł o kwotę:
467 353 zł i wynosi obecnie: 21 494 321 zł (pierwotnie wyniósł: 21 026 968 zł).

W związku z powyższym proponuje się przeznaczyć dodatkowe środki PFRON w kwocie ogółem:
467 353 zł:

1) na bieżącą działalność 14 niżej wymienionym zakładom w kwocie: 467 250 zł:

Lp.
Nazwa Organizatora

Nazwa zakładu aktywności zawodowej

Wysokość środków
PFRON na bieżącą
działalność zakładu

aktywności
zawodowej

Liczba osób
niepełnosprawnych
zatrudnionych
w zakładach

aktywności zawodowej

1.
Miasto Ruda Śląska – Rudzki Zakład Aktywności
Zawodowej

63 750 zł 85

2.
Fundacja „Nadzieja-Dzieci” w Zabrzu – Zakład
Aktywności Zawodowej w Zabrzu

71 250 zł 95

3.
Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych
Miłosierdzie Boże – Zakład Aktywności
Zawodowej GRILL w Mikołowie-Borowej Wsi

24 750 zł 33

4.

Bielskie Stowarzyszenie Artystyczne „Teatr
Grodzki” w Bielsku-Białej – Ośrodek
Rehabilitacyjno-Szkoleniowo –Wypoczynkowy
LALIKI

22 500 zł 30

5.
Bielskie Stowarzyszenie Artystyczne „Teatr
Grodzki” – Zakład Introligatorsko-Drukarski
w Bielsku-Białej

30 000 zł 40

6.
„Stowarzyszenie Komitet Pomocy Dzieciom
Specjalnej Troski” – Zakład Stolarski
w Jastrzębiu-Zdroju

16 500 zł 22

7.
Powiat Wodzisławski – Zakład Usług Pralniczych
w Wodzisławiu Śląskim

24 750 zł 33

8.
Ośrodek dla Osób Niepełnosprawnych
Miłosierdzie Boże – Zakład Aktywności
Zawodowej w Mikołowie-Borowej Wsi

30 000 zł 40

9.
Miasto Żory – Zakład Produkcyjno-Usługowy
„Wspólna Pasja” w Żorach

52 500 zł 70

Id: 888FFEC2-5E80-40FC-87E1-9D531D0DE948. Podpisany Strona 1



10.
Bytomskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom
i Młodzieży Niepełnosprawnej – Zakład
Aktywności Zawodowej w Bytomiu

41 250 zł 55

11.
Caritas Archidiecezji Katowickiej – Zakład
Aktywności Zawodowej Świętego Marcina
w Katowicach

24 750 zł 33

12.
Miasto Gliwice – Gliwicki Zakład Aktywności
Zawodowej

33 750 zł 45

13.
Stowarzyszenie „YAVA” – Zakład Aktywności
Zawodowej „YAVA” przy Stowarzyszeniu
„YAVA” w Częstochowie

15 000 zł 20

14.
Regionalna Fundacja Pomocy Niewidomym
w Chorzowie – Chorzowski Zakład Aktywności
Zawodowej

16 500 zł 22

Ogółem: 467 250 zł 623

2) pozostałą, naliczoną przez Fundusz kwotę w wysokości: 103 zł proponuje się przeznaczyć
na dodatkowe wsparcie wniosków o dofinansowanie kosztów bieżącej działalności zakładu aktywności
zawodowej.

Id: 888FFEC2-5E80-40FC-87E1-9D531D0DE948. Podpisany Strona 2




